公司全资子公司联域智能因经营发展需要增加经营范围，并于 2024 年 2 月 28 日，完成了变更经营范围的工商登记

手续。变更后，联域智能的经营范围为“一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

照明器具制造；照明器具销售；五金产品制造；五金产品批发；非居住房地产租赁；变压器、整流器和电感器制造；配

电开关控制设备研发；配电开关控制设备制造；配电开关控制设备销售；输配电及控制设备制造；智能输配电及控制设

备销售；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）”。

公司全资子公司联域智能于 2024 年 4 月，完成了变更注册地址的工商登记手续。联域智能的注册地址由“中山市板

芙镇迎宾大道 18 号 A栋、C 栋、D 栋、E 栋”变更为“中山市板芙镇迎宾大道 18 号 A栋、D 栋、E 栋”。

2024 年 5 月，公司全资子公司联域智能设立了“广东联域智能技术有限公司深圳分公司”，并完成了工商登记手续。

3、全资孙公司拟租赁土地使用权

基于公司战略规划，为优化区域生产基地布局，增强公司整体产业配套能力，满足公司未来业务发展和海外市场拓

展的需要，公司全资子公司香港联域 100%持股的全资子公司越南电子拟使用自有资金租赁越南福田工业园区的 50,000

平方米土地的使用权，交易总金额约 510 万美元（折合人民币约 3,702 万元），最终成交价格和面积以双方签订的协议

内容为准，具体内容详见公司于 2024 年 6 月 22 日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披

露的《关于全资孙公司拟租赁土地使用权的公告》。

4、投资设立越南孙公司暨变更租赁土地使用权实施主体

   出于优化经营管理、增强运营灵活性等多方面的考虑，公司拟通过全资子公司香港联域投资不超过 4,000 万元人民

币或等值外币在越南设立新公司联域科技（越南）有限公司（暂定名，具体以当地登记机关登记为准，以下简称“联域

科技”），并将租赁越南福田工业园区的 50,000 平方米土地使用权的主体由越南电子变更为拟设立的联域科技。具体内

容详见公司于 2024 年 7 月 30 日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于拟投资

设立越南孙公司暨变更租赁土地使用权实施主体的公告》。

深圳市联域光电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

32

深圳市联域光电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

55,268,069 75.50%   -368,069 -368,069 54,900,000 75.00%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

685 0.00%   -685 -685 0 0.00%

3、其

他内资持

股

55,264,452 75.50%   -364,452 -364,452 54,900,000 75.00%

其

中：境内

法人持股

20,986,703 28.67%   -357,922 -357,922 20,628,781 28.18%

境内

自然人持

股

34,277,749 46.83%   -6,530 -6,530 34,271,219 46.82%

4、外

资持股
2,932 0.00%   -2,932 -2,932 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

2,932 0.00%   -2,932 -2,932 0 0.00%

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

17,931,931 24.50%   368,069 368,069 18,300,000 25.00%

1、人

民币普通

股

17,931,931 24.50%   368,069 368,069 18,300,000 25.00%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

深圳市联域光电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

他

三、股份

总数
73,200,000 100.00%   0 0 73,200,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，有限售条件股份减少 368,069 股，主要系公司首次公开发行网下配售限售股限售期届满，于 2024 年 5 月

9 日解除限售上市流通。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

徐建勇 18,443,710 0 0 18,443,710 首发前限售股 2027 年 5 月 9 日

潘年华 12,610,221 0 0 12,610,221 首发前限售股 2025 年 5 月 9 日

甘周聪 1,809,987 0 0 1,809,987 首发前限售股 2027 年 5 月 9 日

徐建军 502,307 0 0 502,307 首发前限售股 2027 年 5 月 9 日

郭垒庆 904,994 0 0 904,994 首发前限售股 2025 年 5 月 9 日

深圳洲明时代

伯乐投资管理

合伙企业（有

限合伙）

2,424,525 0 0 2,424,525 首发前限售股 2024 年 11 月 9 日

深圳市合域投

资有限公司
10,980,140 0 0 10,980,140 首发前限售股 2027 年 5 月 9 日

深圳市合启管

理咨询合伙企

业（有限合

伙）

2,196,000 0 0 2,196,000 首发前限售股

其中 1,858,365 股

于 2026 年 11 月 9

日解除限售；

337,635 股于 2027

年 5 月 9 日解除限

售。

深圳市联启管

理咨询合伙企

业（有限合

伙）

5,028,116 0 0 5,028,116 首发前限售股

其中 2,605,569 股

于 2026 年 11 月 9

日解除限售；

2,422,547 股于

2027 年 5 月 9 日

深圳市联域光电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

解除限售。

网下发行股份

-限售部分
368,069 368,069 0 0 首发后限售股 2024 年 5 月 9 日

合计 55,268,069 368,069 0 54,900,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
11,982

报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

徐建勇
境内自然

人
25.20% 18,443,710 0

18,443,71

0
0 不适用 0

潘年华
境内自然

人
17.23% 12,610,221 0

12,610,22

1
0 不适用 0

深圳市合

域投资有

限公司

境内非国

有法人
15.00% 10,980,140 0

10,980,14

0
0 不适用 0

深圳市联

启管理咨

询合伙企

业（有限

合伙）

境内非国

有法人
6.87% 5,028,116 0 5,028,116 0 不适用 0

深圳洲明

时代伯乐

投资管理

合伙企业

（有限合

伙）

境内非国

有法人
3.31% 2,424,525 0 2,424,525 0 不适用 0

深圳市合

启管理咨

询合伙企

业（有限

合伙）

境内非国

有法人
3.00% 2,196,000 0 2,196,000 0 不适用 0

甘周聪
境内自然

人
2.47% 1,809,987 0 1,809,987 0 不适用 0

郭垒庆
境内自然

人
1.24% 904,994 0 904,994 0 不适用 0

徐建军
境内自然

人
0.69% 502,307 0 502,307 0 不适用 0

中国工商

银行股份

有限公司

－中邮未

来新蓝筹

灵活配置

其他 0.47% 344,894 344,894 0 344,894 不适用 0

深圳市联域光电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

36

混合型证

券投资基

金

战略投资者或一般法人

因配售新股成为前 10 名

普通股股东的情况（如

有）（参见注 3）

不适用